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MERFORBRUK ØKONOMISK SOSIALHJELP - STATUS OG TILTAK - MED 
BEHANDLING I HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 
 
Bakgrunn:  

BU sak 65/14 Budsjettsaldering- Disponering av mindreforbruk 2013 følgende verbalforslag: 
 

Bydelsutvalget ser med bekymring på det økende merforbruket når det gjelder økonomisk sosialhjelp. For å 
bedre beslutningsgrunnlaget for budsjett 2015 ber Bydelsutvalget om at det legges frem en sak til Helse og 
sosialkomiteens møte den 10.9.2014 med videre behandling i Bydelsutvalgets møte 25.9.2014. I denne 
saken ønskes følgende belyst: 

a) Oversikt over iverksatte og planlagte tiltak for å motvirke økningen i økonomisk sosialhjelp? 
b) Om det er trendendringer i utbetalingene til økonomisk sosialhjelp og er det satt inn spesielle 

tiltak for å kompensere for eventuelle slike trendendringer? 
c) Er den kommunale delen av NAV i dag riktig dimensjonert eller er det grunner til å tro at økt 

innsats vil gi reduserte utbetalinger grunnet bedre brukeroppfølging? 
d) Hva er status på bruk av virkemidler som f.eks. aktivitetsplikt? 
e) Åpner lovverket for verktøy og virkemidler som ikke er i bruk i bydelen i dag og er det grunn til 

å tro at eventuelt disse vil ha en effekt? 
f) Er det andre forhold administrasjonen vil trekke frem? 

 
 
Budsjett 2014 og økonomisk status pr. 31.7.2014 
 

Sosialhjelp revidert budsjett 2014(BU-sak 65/14) 138 619 000 
Sosialhjelp til Oslo-Piloten 5 800 000 
Omdisponert til Introduksjonsprogram tiltak 4 279 000 
Omdisponert til Introduksjonsprogram drift 3 770 000 
Omdisponert til AAP-tiltak 2 100 000 
Eksterne kjøp heldøgnsomsorg 7 000 000 
Til disposisjon netto sosialhjelp 115 670 000 
Forventet trygderefusjon 6 000 000 
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Det forventes også en inntekt fra Arbeids- og velferdsdirektoratet til Oslo-Piloten. De siste årene 
har den vært på kroner 2 300 000 som skal dekke lønn og drift. 
 
Utgifter sosialhjelp juli var kr 45 000,- høyere enn budsjettert (etter budsjettsaldering) og resultatet 
ble dermed omtrent lik juni. En sammenstilling av årene 2009 -2014 viser at det ofte er et bedre 
resultat på høsten. Se diagram under. Det er likevel for tidlig å si om dette er begynnelsen på en 
stabilisering av merforbruket. Bydelen har rapportert en årsprognose på 6 mill. merforbruk til EST 
pr. 31.7. 
 
To av de viktigste faktorene av betydning for økning av forbruk av sosialhjelp er 
befolkningsutvikling og beregning av tildelte midler i budsjett på bakgrunn av tidligere forbruk av 
sosialhjelp. Hvis vi justerer for befolkningsutviklingen alene, har forbruket av sosialhjelp vært 
relativt stabilt de siste 3 til 4 år. Men en økning i befolkningen vil alltid føre til en økning i utgifter 
til økonomisk sosialhjelp. Kriteriesystemet er slik innrettet at det fordeles 80 % etter 
kriterieandeler og 20 % etter regnskapsandeler fra foregående år.  
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a) Oversikt over iverksatte og planlagte tiltak for å motvirke økningen i økonomisk sosialhjelp? 
 
Iverksatte tiltak: 

 
Øke antallet KVP-deltakere 
Kvalifiseringsprogrammet skal kvalifisere klienter til deltakelse i arbeidslivet. Målgruppa er personer som 
står langt fra arbeidslivet, kvalifiseringsarbeidet går derfor over flere år. Blant annet som resultat av 
omlegginger i statlige tiltaksordninger, har KVP en periode i år hatt et antall deltakere som har ligget under 
måltallet for bydelen (214 deltakere pr måned). Det satses sterkt på økt aktivitet. Ved slutten av august er 
det 227 deltakere. Det skal tas enda flere inn slik at vi ved slutten av året minst har nådd målet med 
gjennomsnittlig 214 deltakere per måned. Problemene med statlige tiltaksordninger beskrives nærmere 
nedenfor. 
 
Jobbsjansen (tidligere «Ny Sjanse») er et tiltak rettet mot kvinner som står utenfor arbeidslivet og som har 
begrensete norskferdigheter. Norskundervisning er nødvendig for at de skal kvalifisere seg for yrkeslivet. 
Den økte satsingen på familier har avdekket et stort behov for kvalifiserende norskundervisning for 
kvinner. For at norskundervisningen best mulig skal kvalifisere for arbeidslivet er undervisningen spesielt 
tilpasset ulike yrkesvalg. Den yrkesrettete norskundervisningen (YNO) har gitt følgende resultater de siste 
årene: 

• 110 har deltatt i og avsluttet YNO 
• 89 har kommet i arbeid eller i andre tiltak 
• 56 er i YNO nå 

 
Motiverte på Grünerløkka er et tiltak for klienter som trenger å starte et kvalifiserings- og/eller 
avklaringsløp, men som har utfordringer med helse, kosthold, isolasjon med mere. Tilbudet gir kostholds-
veiledning, trening og bygger motivasjon til å ta ansvar for eget liv. Det er to grupper med ca 40 deltakere 
totalt som møtes en gang i uka.  
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Næringslivsteamets arbeid 
Næringslivsteamet består av seksjonsleder, to næringslivskonsulenter og 4 kokker. Teamet driver to 
kantiner som en trenings- og kvalifiseringsarena for arbeid i kantine-/ restaurantbransjen. Her er det 14 
plasser (kommunale). Deltakere som viser seg klar for arbeidslivet, blir videreformidlet til praksis i ordinær 
virksomhet. Dersom deltakerne ikke har ressurser til å stå i arbeid, blir utredningsarbeidet lagt til grunn for 
en videre avklaring mot varige trygdeytelser. 
 
Næringslivsteamet bistår andre avdelinger med å kartlegge, kvalifisere og videreformidle klienter ut i 
arbeidspraksis. Næringslivsteamet bistår per i dag 71 personer. Næringslivsteamet knytter kontakter, 
bygger nettverk i næringslivet og følger opp bedriftene. 
 
Næringslivsteamet arbeider innad på NAV Grünerløkka for å øke kunnskap om arbeidslivet og om 
formidling av klienter ut i arbeidslivet. Det blir holdt interne kurs- og opplæringsdager, alle avdelingene 
har egne ressurspersoner og teamet gir en til en veiledning ved behov. 
 
Nytt tiltak: Renholdsprosjektet. I høst skal næringslivsteamet se på mulighetene for å opprette et 
renholdstiltak og bruke samme modell på disse tjenestene som i kantinedriften. 

 
Økt samhandling mellom Nav Sosial og KOM 
Det er iverksatt et utviklingsarbeid hvor bydelens samlede kvalifiseringsarbeid skal gjennomgås. Målet er i 
større grad å sikre individuelle, målrettede og koordinerte kvalifiseringsløp, slik at kvalifiseringsarbeidet 
gir sosialhjelpsmottakere god hjelp og oppfølging ut av «systemet». 
 
Kvalifiseringsavdelingen ved NAV Grünerløkka og KOM har et løpende samarbeid om rekruttering av 
deltakere til KVP. Lederne i de to seksjonene møtes regelmessig for å sikre et helhetlig kvalifiseringstilbud 
i bydelen. 
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Profesjonalisering og styrket bemanning i publikumsmottaket (PM) 
 
Henvendelser av nye klienter til mottaket har økt sterkt: 

 
 
Denne utviklingen har gjort det nødvendig å øke bemanningen i mottaket med en stilling. Det er likevel slik 
at belastningen på saksbehandlerne i mottak har økt. Det betyr at man i startfasen har mindre mulighet til 
aktiv oppfølging av brukerne for å få dem økonomisk selvhjulpne. Det blir færre timeavtaler per bruker og 
mindre tid til å følge opp så tett som det kreves for at de kan komme seg ut i inntektsgivende aktivitet/ 
arbeid. 
 
Det er store krav til kartlegging av nye brukere for å finne alternativer til økonomisk sosialhjelp. Vi ser en 
utvikling hvor de som oppsøker sosialtjenesten har større og mer sammensatte problemer. Sosialtjenesten 
har behov for å ha ansatte med høy kompetanse i mottaket. Gode resultater i mottaksarbeidet baserer seg på 
hyppige samtaler, tett oppfølging og aktivt samarbeid med andre instanser. Når tilstrømningen øker, er det 
avgjørende å opprettholde dette arbeidet. Mottaket har hittil klart å finne alternativer til sosialhjelp for 
mellom 60 % og 70 % av de som henvender seg. Med den økende belastningen er det sannsynlig at dette 
ikke kan opprettholdes. 
 
Planlagte tiltak: 

 
Økt satsing på økonomisk rådgivning  
Sosialtjenesten skal utvide tilbudet om økonomisk rådgivning slik at flere kan få råd og veiledning som 
gjør dem uavhengige av økonomisk sosialhjelp. Målet er å tilføre kompetanse til egne ansatte og til ansatte 
på andre tjenestesteder. Erfaringene at det gis ulik veiledning i de ulike tjenestene når det gjelder 
privatøkonomisk rådgivning. Tilbudet vil bli bedret gjennom å gi en felles opplæring og 
kompetanseheving på dette området. 
 
Det vil bli gitt obligatorisk opplæring til alle saksbehandlere i sosialtjenesten. I tillegg skal utvalgte 
ansatte ved boligtiltakene Østerdalsgata 7 og Fremtidshuset, samt ansatte fra statlig side av Nav 
Grünerløkka gis kurs.  
 
Kontrolltiltak av utvalgte klientgrupper  
Nav Grünerløkka sosialtjeneste vil i løpet av høsten starte et prosjekt for mer systematisk kontroll av den 
økonomiske sosialhjelpen. 
Kontrollen vil bygge på de konklusjoner og erfaringer som er gjort i et prosjekt ved sosialtjenesten i Nav 
Gamle Oslo. Nav Gamle Oslo har i sitt prosjekt gått gjennom 200 saker. Det ble i 30 % av sakene gjort 
funn som indikerer urettmessig heving av økonomisk sosialhjelp. Kontrollen utføres gjennom å 
sammenholde informasjon fra ulike tilgjengelige registre. Prosjektet vil også grundig gjennomgå saker der 
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det er mistanke om urettmessig heving av sosialhjelp. I tillegg til å avdekke eventuelt urettmessig hevet 
sosialhjelp forventes det at prosjektet har en allmennpreventiv effekt. 

 
b) Om det er trendendringer i utbetalingene til økonomisk sosialhjelp og er det satt inn spesielle 
tiltak for å kompensere for eventuelle slike trendendringer? 
 
Ungdom 
En bekymringsfull, nasjonal trend er at gruppen ungdommer (18-24 år) som mottar økonomisk sosialhjelp 
øker. Frafallet fra videregående skole er stort og for bydel Grünerløkka viser Folkehelsestatistikken at hele 
41 % (gj.snitt Oslo 27 %) ikke bestod/ fullførte videregående skole i 2012. Dette er sammenfallende med at 
mange unge har psykiske plager og at selvopplevd helse blant bydelens unge er dårligere enn i Oslo for 
øvrig. Andelen unge tilmeldt Nav Grünerløkka som arbeidsledige er blant de høyeste i Oslo. Det er få 
statlige tiltak som treffer ungdom og deres behov. Det er en uttalt statlig strategi at ungdommene skal 
tilbake til skolen for å få formell kompetanse, slik at de ikke blir stående varig utenfor arbeidsmarkedet. 
Ungdomsutfordringene fordrer en tidligere innsats før 18 år som ikke løses av Nav alene. Bydelen arbeider 
aktivt med forebyggende ungdomsarbeid, bl.a Gateteam, LOS- prosjekt, ungdomsklubber og 
skolesamarbeid. I tillegg tilbys sommerjobb ved KOM. Nav Grünerløkka har satt inn følgende kommunale 
tiltak: 

• Drømmeukene - et 6 ukers kurs for ungdom. Resultatene fra Drømmeukene er gode. Se tabell 
under. 

 

 
• Nav Grünerløkka har organisert arbeid med ungdom i en egen ungdomsavdeling med kompetanse 

og interesse for å skreddersy tiltak inn mot ungdomsgruppa. Ungdomsavdelingen samarbeider tett 
med barnevernstjenesten og andre instanser som arbeider med bydelens ungdom. 

• Ungdomsarbeidet prioriteres og det fokuserer på tettere oppfølging fra første dag. Ungdom som 
oppsøker sosialtjenesten skal ha samtale for råd og veiledning samme dag. De skal også følges tett 
av samme saksbehandler som har første time. Tidlig utplassering direkte i arbeidslivet med tett og 
forpliktende oppfølging fra sosialtjenestens side er basis i arbeidet. 

• Sosialtjenesten har et tett samarbeid med statlige medarbeidere rundt ungdom og prøver å få til en 
prioritering av ungdom til tiltak. Organisering av de statlige tiltakene som ikke er i gang om 
sommeren og i desember, vanskeliggjør en kontinuerlig oppfølging. 

• «Sommerskolen» er et kommunalt tiltak fra i år, som ble startet fordi statlige jobbforberedende 
kurs ikke arrangeres i sommermånedene. Resultatene er: 21 påmeldte. 17 fullførte. 14 er i praksis/ 
tiltak i dag. Ytterligere 2 skal på intervju i nær fremtid, og en har foreløpig praksisplass i påvente 
av praksisplass i ordinær virksomhet. 

 
Omlegging av statlige virkemidler 
Den kommunale delen av Nav Grünerløkka merker at Nav Oslo (stat) har en innstramming av praksis/ 
tiltaksplasser på ca. 30 % som utgjør en reduksjon på 30-35 plasser. Dersom sosialtjenesten skal kompen-
sere for denne nedskjæringen for å opprettholde tiltaksplassene, vil dette kunne gi en utgift på rundt 2,5 
millioner. Dersom sosialtjenesten ikke dekker utgiftene til praksisplasser medfører det at mange av de som 
ved årets begynnelse var i tiltak finansiert av Nav Stat faller ut og blir passive mottakere av økonomisk 
sosialhjelp.  
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Et annen statlig omlegging som virker inn på sosialhjelpsutviklingen, er opphør av arbeidsavklaringspenger 
(AAP) etter at maksimumstiden på 4 år er utgått. Dessverre ser vi at mange ikke har fått tilstrekkelig 
oppfølging og utredning i tiden med AAP, mange av disse vil trenge økonomisk sosialhjelp. Ved 
innføringen av AAP ble mange mottakere av midlertidige trygdeytelser konvertert til AAP. Disse har nå 
fullført maksimaltiden. Arbeidet med de såkalte «konvertittene» har høsten 2013 og i år fordret en stor 
arbeidsinnsats med tett oppfølging og utredning av alternativene: videre avklaring, kvalifisering eller 
uføretrygd. Mange av konvertittene har tidligere hatt bistand fra sosialtjenesten over år og har sammensatte 
problemer med store helsemessige utfordringer som i liten grad er utredet og behandlet. Bydelen har 
omdisponert sosialhjelpsmidler (2.1 mill.) til et «helseavklaringsprosjekt» for å bistå Nav Stat i avklarings-
arbeidet og for å redusere mulighet for at «konvertittene» feilaktig og unødvendig blir sosialhjelps-
mottakere når AAP opphører. Prosjektet startet i september 2013 og har så langt følgende resultater: 
Det er 135 klienter som i denne perioden har fått bistand til å fremsette krav om uførepensjon. Flertallet av 
disse er klienter som hadde avsluttet eller var meget nær å avslutte AAP.  
 
 
Rapportering på krav om uførepensjon 

Antall krav som 
er under 
behandling: 

Innvilgede 
krav: 

Avslag 
krav: 

Antall påklagede 
avslag som er 
under 
behandling: 

Stadfestet 
avslag 

2013 Totalt 7 42 18 12 4 

       
2014 januar 7 11 3 8 0 

 
februar 18 9 2 8 3 

 
mars 19 12 4 8 1 

 
april 20 2 2 8 0 

 
mai 23 1 1 8 0 

 
juni 30 5 1 3 2 

 
juli 32 5 3 7 0 

 
august 25 10 7 7 0 

 
september 

     

 
oktober 

     

 
november 

     

 
desember 

     

 
Totalt i 2014 

 
55 23 
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Rapportering på søknader om arbeidsavklaringspenger 

Antall krav som 
er under 
behandling: 

Innvilgede 
krav: 

Avslag 
krav: 

Antall påklagede 
avslag som er 
under 
behandling: 

Stadfestet 
avslag 

2013 Totalt 1 82 19 2 1 

       
2014 januar 11 2 1 2 0 

 
februar 6 3 0 2 0 

 
mars 13 5 0 3 0 

 
april 13 7 1 4 0 

 
mai 19 0 0 4 0 

 
juni 9 12 3 1 3 

 
juli 10 20 1 4 2 

 
august 

     

 
september 

     

 
oktober 

     

 
november 

     

 
desember 

     

 Totalt i 2014  
49 6 

 
5 
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Saksbehandlingstiden for AAP øker. Hvis brukerne klager på avslag, kan det gå svært lang tid. Dette får 
betydning for sosialtjenestens vurderinger om brukere kan tas inn i KVP for kvalifisering, da brukere med 
AAP ikke kan tilbys KVP. I ventetiden må de ytes stønad fra sosialtjenesten. Statlig del av NAV 
Grünerløkka har en av de høyeste andeler avslag på AAP i landet. 

 
 
c). Er den kommunale delen av NAV i dag riktig dimensjonert eller er det grunn til å tro at økt 
innsats vil gi reduserte utbetalinger grunnet bedre brukeroppfølging? 
 
Den kommunale delen av NAV Grünerløkka har i alt 135 årsverk inkl. boligkontor, Oslopiloten og de ulike 
eksternt finansierte prosjektene. I følge en kartlegging som EST har gjort i alle bydeler, er Nav 
Grünerløkka det kontoret med flest kommunale årsverk. Bydel Grünerløkka har valgt å inkludere svært 
mange tjenester i NAV sosialtjenesten. I flere bydeler er både bosetting av flyktninger/ introprogram, rus/ 
psykiatri samt boligkontor og boligtiltak utenfor NAV. Dette gjør det vanskelig å sammenlikne 
bemanningsfaktorene mellom bydelenes NAV-kontor. Med så mange ansatte gir det økt mulighet for å 
kunne styre personalressurser til nødvendige periodiske satsinger.  
Når saksbehandlingsmengden på økonomisk sosialhjelp øker, rammer dette kapasiteten til å drive godt 
kontrollarbeid som skal sikre at ikke noen urettmessig mottar økonomisk sosialhjelp. Dette er et 
fokusområde som nå skal forsterkes gjennom periodisk omdisponering av personalressurser uten at dette 
skal gå ut over det individbaserte oppfølgingsarbeidet. 
 
Se også kommentarer under punkt a) om arbeid og bemanning i publikumsmottaket. 
 
 
d) Hva er status på bruk av virkemidler som f.eks. aktivitetsplikt? 
  
Alle nye klienter i mottak som i utgangspunktet vurderes som arbeidsføre, prøves ut med ulike former for 
arbeidsrettet aktivitet. I alle fagavdelinger er det jevnlige gjennomganger av klientene for å kartlegge hvem 
som skal i yrkesrettet aktivitet og hvem som skal avklares for statlige trygdeytelser. Vilkår brukes aktivt i 
oppfølgingsarbeidet. 
 
Bruk av vilkår etter sosialtjenesteloven § 20 i perioden 01.01-30.06.2014 
I denne perioden ble det i sosialtjenesten fattet 8 289 vedtak. Av disse var 78 % med stønad, 22 % uten 
stønad (først og fremst avslag, noen KVP-vedtak). Alle KVP-vedtak har vilkår. Av vedtakene med stønad 
ble det brukt vilkår i 38 % av vedtakene. Dette betyr ikke at det er 38 % av klientene som får vilkår, så å si 
alle klienter får flere vedtak i denne perioden. Andelen klienter som har fått vilkår er derfor høyere, men 
ikke mulig å tallfeste på grunn av begrensninger i saksbehandlingssystemet. Vilkår er oftest å vise aktivitet 
i forbindelse med kvalifisering eller med andre alternative inntektsmuligheter. 
 
Sosialtjenesten opplever at Fylkesmannen, som er klageinstans, begrenser sosialtjenestens mulighet til å 
bruke vilkår så aktivt som det er ønskelig. I forbindelse med en klagesak i 2013 fikk ikke sosialtjenesten 
medhold i å avslå sosialhjelp til en bruker som ikke ønsket å gå i kvalifiseringsprogram, men som ville ha 
sosialhjelp i stedet. Fylkesmannen begrunnet dette med at kvalifiseringsprogram skal være frivillig. En 
annen sak har gått direkte på konkret vilkårssetting. Sosialtjenesten fikk ikke medhold i å stanse eller 
redusere stønad. Fylkesmannen har etter bydelens vurdering en meget restriktiv fortolkning av reglene for 
bruk av vilkår, hvilket i stor grad er til hinder for å bruke vilkår som et verktøy. 
 
e) Åpner lovverket for verktøy og virkemidler som ikke er i bruk i bydelen i dag og er det grunn til å 
tro at eventuelt disse vil ha en effekt? 



9 

Departementet har hatt på høring et forslag om endringer i regelverket rundt vilkår og aktivitetsplikt. Bydel 
Grünerløkka v/sosialtjenesten er av de bydelene som har sendt uttalelse til EST om saken. Sosialtjenesten 
pekte på at forslaget slik det er utformet, kan bety en svekkelse av sosialtjenestens mulighet for bruk av 
vilkår. Forslaget peker på den ene siden på mer aktiv bruk av vilkår og at vilkår skal være «normalen», 
unntak skal begrunnes. Samtidig tar forslaget bort muligheten for sosialtjenesten til å stoppe stønad hvis 
brukere ikke følger opp, den kan bare reduseres. Det settes også sterke begrensninger på hvor mye 
sosialtjenesten kan redusere stønaden. 
 
f) Er det andre forhold administrasjonen vil trekke frem? 
 
EU- borgere 
Nav Grünerløkka har 372 EU-borgere med dagpenger. Av disse har 205 hatt dagpenger i over et halvt år. 
Det er vanskelig å si hvor mange som "går mot slutt", fordi noen har rett på dagpenger i 1 år, mens andre 
har rett på dagpenger i 2 år. Men av de 205 er det 109 som har hatt dagpenger i over ett år. Av disse igjen 
er det 39 som har hatt dagpenger i over 78 uker. Det vil få konsekvenser for sosialhjelpen dersom de 
arbeidsledige ikke får arbeid/ statlige tiltak innen utgangen av dagpengeperioden. 
 
«Boutgiftstaket» for statlig bostøtte 
I Bydel Grünerløkka utbetales det i underkant av kr 7,5 mill. pr måned i bostøtte til i underkant av 2 400 
husstander månedlig. Rettigheter til bostøtte sjekkes alltid ved søknad om sosialhjelp. De som har 
rettigheter bistås til å søke og det stilles også vilkår om å søke bostøtte. De fleste husleiekontraktene i vår 
bydel har leieutgifter som langt overgår Husbankens «boutgiftstak» i bostøtteordningen: 
 

Personer i husstanden 1 2 3 4 5 – 5+ 
Maksimal husleie pr år som 
tas hensyn til ved beregning 83 800 89 700 95 600 101 500 107 400 
Maksimal husleie pr måned 
som det tas hensyn til ved 
beregning 6 983 7 475 7 966 8 458 8 950 

 
 
Husbankens tak for bostøtte har ikke fulgt prisøkningen for husleieutgifter.  Hvis staten hevet «taket» vil 
færre være avhengig av supplerende sosialhjelp og noen vil vært økonomisk selvhjulpne.  
 
 
 Tilgang og avgang i klientmassen 
Tilgang og avgang i klientmassen har endret seg vesentlig fra 2011. For å få tall som kan 
sammenliknes, har vi regnet gjennomsnittet per måned for tilgang og avgang av klienter. Dette er 
ikke bare tilgang av nye klienter. Det er tilgangen i klienter overført fra andre bydeler som står for 
mye av økningen. Økningen i 2013 viste seg først på høsten. 
 
Tilgang og avgang av klienter, gjennomsnitt pr måned 
 
 2011 2012 2013 2014 

Tilgang 113 124 138 159 

Avgang  120 121 124 125 

 
 
Gjennomsnittlig stønadslengde og månedlig utbetaling 
Gjennomsnittet for hvor lenge klienter får utbetalt stønad, har blitt redusert. Samtidig ser vi at 
antall klienter som får stønad i løpet av et år, øker sterkt. Økningen er større enn det økningen i 
antall med utbetalinger pr måned skulle tilsi. Denne utviklingen samsvarer med andre funn, som at 
det er større inn- og utflytting i bydelen blant sosialtjenestens brukere. Vi kan ikke si om de som 
flytter ut er blitt selvhjulpne. Men de som overføres fra andre bydeler har en aktiv sosialhjelpssak. 
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Gjennomsnittlig månedlig stønadsbeløp per klient basert på bruttoutbetaling har økt noe i perioden 
2011-2014. Tar vi bort utbetalinger til klienter i det byomfattende tiltaket for antatte ofre for 
menneskehandel (Oslo-Piloten) og eksterne kjøp heldøgnsomsorg har det gjennomsnittlige 
månedsbeløpet vært stabilt og i noen måneder redusert i 2014 sammenliknet med tidligere. Dette 
viser at det er økningen i antall klienter og ikke gjennomsnittlig månedlig stønadsbeløp per klient, 
som er utslagsgivende for merforbruket. 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til orientering. 
 
 
Behandling i Helse- og sosialkomiteen: 
 
Merknad fra Rødt: 
I det framlagte saksdokumentet kan vi lese at administrasjonen er kritisk til Fylkesmannens 
strenge tolkning av vilkår for aktivitetsplikt. Vi i Rødt er tilfreds med Fylkesmannens strenge 
tolkning, av når slik aktivitetsplikt kan pålegges overfor sosialhjelpsmottakere. 
 
Vedtak: 
Bydelsdirektørens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 


